

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES REPÚBLICA DE EL SALVADOR, C.A.

No.78/96

Lima, 13 de junio de 1996.

Señor Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a Su Excelencia, en ocasión de comunicarle el interés de mi Gobierno de establecer un programa de cooperación entre los Ministerios de Relaciones Exteriores de El Salvador y del Perú, destinado a compartir experiencias y apoyarse mutuamente en aspectos de organización, gestión interna, formación y perfeccionamiento de los funcionarios del Servicio Diplomático.

A este fin, me permito proponer y someter a la consideración de su Excelencia las siguientes acciones que podrían desarrollarse en el marco de dicho programa:

- Establecer un activo intercambio de formación en áreas identificadas de interés común.
- Ascsoría mutua e intercambio de experiencias sobre la gestión y organización administrativa entre los Ministerios de Relaciones Exteriores de ambos países.
- Asesoría y cooperación de la Academia Diplomática del Perú para la creación de un centro de estudios superiores similar en la República de El Salvador.
- Concesión recíproca de becas y/o pasantías, a través de la Academia Diplomática del Perú para funcionarios del Servicio Exterior de la República de El Salvador, y de la institución académica salvadoreña designada a tal efecto.

Si la propuesta anterior es aceptable para el Ilustrado Gobierno de la República del Perú, tengo a honra proponer que la presente nota y la nota afirmativa de su Excelencia, constituyan un acuerdo entre nuestros dos Gobiernos.

Aprovecho la oportunidad para renovar a su Excelencia las seguifidades de mi más alta y distinguida consideración.

RAMON E. GONZALEZ CINER Ministro de Relaciones Extegiores

A Su Excelencia FRANCISCO TUDELA Ministro de Relaciones Exteriores Nota (RE) 6/82

Lima, 13 de junio de 1996

Señor Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a su Excelencia, a fin de avisar recibo de su atenta nota Nro 78/96, de 13 de junio de 1996, cuyo texto es el siguiente:

"Señor Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a Su Excelencia, en ocasión de comunicarle el interés de mi Gobierno de establecer un programa de cooperación entre los Ministerios de Relaciones Exteriores de El Salvador y del Perú, destinado a compartir experiencias y apoyarse mutuamente en aspectos de organización, gestión externa, y formación y perfeccionamiento de los funcionarios del Servicio Diplomático.

A este fin, me permito proponer y someter a la consideración de su Excelencia las siguientes acciones que podrían desarrollarse en el marco de dicho programa:

- Establecer un activo intercambio de información en áreas identificadas de interés común.
- Asesoría mutua y cooperación e intercambio de experiencias sobre la gestión y organización administrativa entre los Ministerios de Relaciones Exteriores de ambos países.
- A: Su Excelencia Ramón Ernesto González Giner Ministro de Relaciones Exteriores de El Salvador

M.

- Asesoría de la Academia Diplomática del Perú para la creación de un centro de estudios superiores similar en la República de El Salvador.
- Concesión recíproca de becas y/o pasantías, a travéo de la Academia Diplomática del Perú para funcionarios del Servicio Exterior de la Republica de Salvador, y de la institución académica salvadoreña designada a tal efecto.

Si la propuesta anterior es aceptable para el Ilustrado Gobierno de la República del Perú, tengo a honra proponer que la presente nota y la nota afirmativa de su Excelencia, constituyan un acuerdo entre nuestros dos Gobiernos.

Aprovecho la oportunidad para renovar a su Excelencia las seguridades de mi más alta y distinguida

Sobre el particular, tengo el honor de comunicar a su Excelencia que la propuesta anterior es aceptable para el gobierno de la República del Perú por lo que la Nota de su Excelencia y la presente constituye un Acuerdo entre nuestros dos Gobiernos.

Aprovecho la oportunidad para expresar a su Excelencia las seguridades de mi más alta y distinguida consideracion.

Francisco Tudela

Ministro de Relaciones Exteriores del Perú

NOTA : Vigente desde el 13 de junio de 1996.